PORTARIA N.º 773/2017 – REITORIA/UNESPAR

Complementa  a  Portaria  654/2015,  que
nomeou  o  Assistente  técnico  de
Manutenção  e  Apoio  do  campus  de
Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatuárias, legais e regimentais,

Considerando  o  inciso  X,  do  artigo  11  do  Regimento  Geral  da  Unespar;

Considerando o processo protocolado sob o nº 14.770.346-5.

R E S O L V E:

Art.  1º.  Incluir  o  inciso  I  no  artigo  1º  da  portaria  654/2017  –

REITORIA/UNESPAR, com a seguinte descrição:

''I. O servidor terá as seguintes atribuições: realizar o diagnóstico, instalação,

manutenção  preventiva  e  corretiva  nas  instalações  do  campus com

acompanhamento do cronograma''.

Art. 2º. A partir de  1º de março de 2016,  o servidor passou a desempenhar

também:  manter  atualizado  o  sistema de controle  de  almoxarifado;  receber

materiais de consumo e distribuí-los aos setores do campus.

Art.  3º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data  e  complementa  a  Portaria

654/2015 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 15 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
       Reitor